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Budowa wyjścia z peronu SKM 
Grabówek – szukamy wykonawcy

Mieszkańcy Leszczynek i Grabówka 
doczekają się przebudowy dzielnicowego 
przystanku SKM Gdynia Grabówek. A kon-
kretnie wejść i wyjść z peronu. Gdynia 
szuka wykonawcy, który zrealizuje inwe-
stycję pn. „Budowa wyjścia z peronu SKM 
Gdynia Grabówek oraz chodnika”. 

Zadanie realizowane będzie w ramach poro-
zumienia z PKP SKM w Trójmieście. Ponadto 
spółka zakończy rozpoczętą w 2022 r. inwe-
stycję – komorę podtorową, która ma być 
drugim wejściem na peron dworca SKM Gdy-
nia Grabówek z terenów miejskich od strony 
południowej.
Oferty można składać do 28 lipca 2025 r. do 
godz. 10:00 na platformie ezamowienia.gov.pl. 

Rozbudowa ulicy Wiczlińskiej – szukamy wykonawcy robót 
budowlanych

Gdynia ogłosiła postępowanie przetargowe dla zadania pn. „Rozbudowa ul. Wiczlińskiej 
na odcinku od stacji gazowej „Wiczlino” do SP 37 w Gdyni”. 

Kluczowe elementy przebudowy: nowe wyniesione przejście dla pieszych  łączące Szkołę Pod-
stawową nr 37 ze zbiornikiem retencyjnym „Szkoła”, co umożliwi bezpieczne przekraczanie ulicy 
przez uczniów i ich opiekunów,  obustronne chodniki, droga dla rowerów po prawej stronie drogi, 
ułatwiająca poruszanie się rowerzystom oraz użytkownikom hulajnóg, przebudowa pięciu skrzy-
żowań, modernizacja pętli autobusowej Wiczlino Niemotowo 02 oraz przystanków, nowoczesne 
oświetlenie uliczne,  drogi oraz ciągów pieszych i rowerowych, które zwiększy widoczność i bez-
pieczeństwo wczesnym rankiem i po zmroku, przebudowę istniejących zjazdów, co ułatwi wyjazd 
z ulic podporządkowanych, budowę systemu Fakturowych Oznaczeń Nawierzchni w zakresie 
skrzyżowań, przejść dla pieszych oraz na platformach przystankowych.
Więcej na 6 str. „Ratusza”.

Obwodnica Witomina z rządowym dofinansowaniem

Ponad 8 mln zł z rezerwy subwencji ogólnej trafi do Gdyni na realizację obwodnicy Witomina. O przyznaniu wsparcia poinformowali 
podczas konferencji prasowej Stanisław Bukowiec – wiceminister infrastruktury i pełnomocnik rządu ds. przeciwdziałania wykluczeniu 
komunikacyjnemu oraz Rafał Geremek – wiceprezydent Gdyni. Dofinansowanie pozwoli na odblokowanie środków zarezerwowanych na 
budowę obwodnicy i przeznaczenie ich na inne cele.

Obwodnica Witomina ma kluczowe znaczenie dla usprawnienia ruchu w zachodniej części miasta. Inwestycja domyka jeden z najważniejszych etapów 
zmian na tym obszarze i poprawi komfort codziennego przemieszczania się tysięcy mieszkańców naszego miasta. Gdynia otrzymała 8 106 665 zł na 
jej realizację. To środki z rezerwy subwencji ogólnej, którą zarządza Ministerstwo Infrastruktury, przeznaczone na inwestycje, remonty, utrzymanie 
i zarządzanie drogami. Pochodzą z puli 220 mln zł na zwiększenie dofinansowania na projekty zgłaszane przez powiaty, miasta na prawach powiatu 
i województwa. O przyznaniu dotacji poinformowali podczas konferencji prasowej Sławomir Bukowiec – wiceminister infrastruktury i pełnomocnik 
rządu ds. przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu oraz Rafał Geremek – wiceprezydent Gdyni. 
Obwodnica odciąży Witomino z ruchu tranzytowego, zmniejszy korki, poprawi bezpieczeństwo i jakość powietrza, a także skróci czas przejazdu 
w kierunku centrum miasta. Droga będzie się rozpoczynać w okolicach pętli autobusowej przy ul. Sosnowej – na odcinku leśnym ul. Chwarznieńskiej, 
a kończyć ok. 400 metrów od skrzyżowania ul. Witomińskiej z Kielecką. W ramach inwestycji powstanie obwodnica o długości 2 585 metrów. Będą tam 
dwa pasy ruchu w obydwu kierunkach (w tym buspasy). Powstaną również obiekty inżynieryjne, w tym kładka pieszo-rowerowa w ciągu leśnym, kładka 
technologiczna, 2 przejścia dla zwierząt, a także wiadukt nad ul. Witomińską.
Uruchomienie buspasów wpłynie na poprawę oferty transportu zbiorowego.
Prace na budowie postępują zgodnie z harmonogramem. Pierwsze samochody mają pojechać obwodnicą Witomina na początku 2027 roku.
Inwestycje realizuje konsorcjum Polimex Infrastruktura – Polimex Mostostal. Jej całościowy koszt to 78 549 311,39 zł.
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Gdynia uczci budowniczego portu

23 lipca obchodzimy 162. rocznicę urodzin 
inż. Tadeusza Wendy – głównego projek-
tanta i kierownika budowy portu Gdynia.

Oficjalne uroczystości odbędą się 23 lipca 
o godz. 10:00 na ostrodze molo Rybackiego, 
gdzie znajduje się pomnik Tadeusza Wendy. 
Uświetni je wojskowa asysta honorowa.
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fot. Magdalena Czernek

Najbardziej innowacyjne i przyszłościowe pomysły na własną firmę nagrodzone. Pozna-
liśmy zwycięzców tegorocznej edycji konkursu „Kurs na biznes”. W kategorii „Idea” 
wygrała Aleksandra Grabowiec z pomysłem na system uzdatniania i recyrkulacji wody 
z basenów. Natomiast w kategorii „Start-up” najlepsza okazała się Hanna Kostkowska i jej 
wina z pomorskich owoców. Laureatki otrzymały m.in. nagrody główne w wysokości 30 
tys. zł na start lub rozwój biznesu.

Konkurs podzielono na dwie kategorie: „Idea” – dla osób z pomysłami na założenie nowej firmy oraz 
„Start-up” – dla tych, którzy chcą rozwijać istniejące firmy. 

W kategorii „Start-up” zwyciężyła Hanna Kostkowska z projektem „Młode Wino Mosty”. Produkuje 
ona regionalne wina z pomorskich owoców. Laureatka otrzymała m.in. nagrodę główną, czyli 30 tys. 
zł, ufundowaną przez PKO Bank Polski, nagrodę finansową w wysokości 2 tys. zł, voucher na kurs/
szkolenie na Uniwersytecie WSB Merito w Gdyni lub Gdańsku o wartości 500 zł oraz voucher do 
Media Expert o wartości 500 zł czy bezpłatny udział w studiach podyplomowych w Wyższej Szkole 
Administracji i Biznesu w Gdyni.
Natomiast wyróżnienie specjalne w tej kategorii trafiło do Anny Celińskiej za projekt „Akademia 
Alchemii Biznesu”. Wśród nagród, które otrzymała znalazły się m.in.: bezpłatna promocja na gdyń-
skiej stronie internetowej oraz w miejskich mediach społecznościowych, a także 2-letni, bezpłatny 
dostęp do programu Systim umożliwiającego sprawne zarządzanie finansami firmy – od firmy Enadis.
W tej kategorii finalistami byli też: Dominika Budźko – autorka projektu „Trening pilates Dominika 
Budźko, Studio Ruchu i Zdrowia”, Michał Korzonek z pomysłem „Kitesurfing na jachcie w Hiszpanii” 
oraz Maja Matuszewska – autorka projektu „Momenty w Ruchu – Taniec dla każdego”.
Z kolei w kategorii „Idea” laureatką została Aleksandra Grabowiec. To autorka projektu „NA-
TANT – uzdatnianie i recyrkulacja wody z basenów krytych i otwartych oraz doradztwo w pozy-
skiwaniu funduszy na cele realizacji projektów badawczo-rozwojowych”. Zwyciężczyni również 
otrzymała m.in. nagrodę główną, czyli 30 tys. zł, ufundowaną przez PKO Bank Polski, nagrodę 
finansową w wysokości 2 tys. zł, voucher na kurs/szkolenie na Uniwersytecie WSB Merito w Gdyni 
lub Gdańsku o wartości 500 zł oraz voucher do Media Expert o wartości 500 zł czy bezpłatny udział 
w studiach podyplomowych w Wyższej Szkole Administracji i Biznesu w Gdyni.
Wyróżnienie specjalne zdobył Wojciech Skorupka za projekt „TranSfer – Innowacyjna platforma 
transportowa dla nowoczesnego miasta”. Trafiły do niego nagrody, takie jak m.in. bezpłatna promocja 
na gdyńskiej stronie internetowej oraz w miejskich mediach społecznościowych, a także 2-letni, 
bezpłatny dostęp do programu Systim umożliwiającego sprawne zarządzanie finansami firmy – od 
firmy Enadis.
Wśród finalistów tej kategorii znaleźli się także: Marcin Kozic – autor projektu „Ku zmianie”, Patryk 
Lewczuk i jego pomysł „Tworzenie rozszerzeń w formie oprogramowania do platform e-commerce 
nastawionych na rozwój sprzedaży B2B” oraz Kseniia Tyborowska – autorka projektu „KSENKYOU 
STUDIO – twórcza przestrzeń ceramiki i uważności”.

Mają ciekawe pomysły na biznes i wygrały. Konkurs „Kurs na biznes” 
rozstrzygnięty
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Trwa remont Sali Obsługi 
Mieszkańca

Sala Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
jest nieczynna z powodu remontu.

Remont i reorganizacja wiążą się ze zmianami 
w funkcjonowaniu urzędu:
– prace remontowe mają potrwać do końca roku. 
W tym czasie przestrzeń od wejścia głównego 
do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54 do łącznika oraz półpiętro będą 
niedostępne;
– mieszkańcy będą mogli złożyć pismo do kan-
celarii, dokonać opłaty oraz załatwić sprawy, 
które obsługuje Wydział Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miasta Gdyni, w innych pokojach lub 
lokalizacjach;    
– obsługa spraw z zakresu Wydziału Spraw 
Obywatelskich oraz dwa stanowiska kasowe 
są przeniesione do lokalu przy ul. 3 Maja 27/31 
(dawna siedziba banku PKO na rogu ul. 10 Lutego 
i 3 Maja). Punkt działa w godz. 7:00-16:00. Tutaj 
też dostaniecie Państwo biuletyn „Ratusz”.

Informacja oraz jedna kasa są przeniesione do 
sali nr 27 w budynku głównym Urzędu Miasta 
Gdyni. Tam też mieszkańcy mogą składać pisma, 
które zostaną przekazane do kancelarii urzędu.

Ponadto pisma do kancelarii urzędu można prze-
kazywać poprzez wrzutnie w budynku głównym 
urzędu lub w siedzibie przy ul. 10 Lutego 24. 
Specjalny punkt będzie też działać w Gdyńskim 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości (ul. 10 
Lutego 24). Tam również będzie dyżurować pra-
cownik Gdyńskiego Centrum Kontaktu, u którego 
można przekazać pisma do kancelarii.

„Ratusz” w wakacje

W wakacje biuletyn „Ratusz” ukaże się 1 
i 29 sierpnia.

Ogłoszenia do każdego wydania należy przesy-
łać z tygodniowym wyprzedzeniem, na maila: 
ratusz@gdynia.pl.

Plener Literacki w Gdyni

Święto książki ponownie zagości w naszym 
mieście. Wydarzenie potrwa w dniach 
18-20 lipca. 

Stoiska wystawiennicze pojawią się niezmien-
nie na bulwarze Nadmorskim. Nie zabraknie 
spotkań z pisarzami i twórcami. To okazja do 
zdobycia dedykacji od ulubionego autora.

Szczegóły na www.historiaikultura.pl.
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Dzień Zdrowia Sailing Days, czyli promocja zdrowia podczas festiwalu 
żeglarzy!

Gdynia Sailing Days to jedno z najważniejszych wydarzeń dla żeglarzy, pełne zabawy, 
radości i aktywności. W trakcie 3 tygodni festiwalu nie mogło zabraknąć dnia poświę-
conego promocji zdrowego stylu życia. Gdyńskie Centrum Zdrowia wraz z Polskim 
Związkiem Żeglarskim zaprasza na Dzień Zdrowia Sailing Days. Akcja profilaktyczna 
odbędzie się 23 lipca w godzinach od 10.00 do 16.00 na terenie Marina Gdynia tj. al. Jana 
Pawła II 13a.

To doskonała okazja, aby zadbać o siebie i swoich bliskich, zdobyć cenną wiedzę, a przy okazji 
dobrze się bawić.
W programie Dnia Zdrowia znajdują się liczne interaktywne atrakcje, które w przystępny i ciekawy 
sposób przybliżą uczestnikom zagadnienia związane ze zdrowiem:
• Jelito 3D – unikalna instalacja, dzięki której będzie można dosłownie przejść przez wnętrze jelita 
grubego i dowiedzieć się, jak ważne są badania profilaktyczne.
• Alkogogle – specjalne okulary symulujące stan po spożyciu alkoholu, które pokażą, jak bardzo 
zmienia się percepcja i koordynacja.
• Upominki za udział w quizach i aktywnościach.
• Nauka prawidłowego mycia zębów – praktyczne „warsztaty” z wykorzystaniem modelu szczęki.
Więcej na 6 str. „Ratusza”.

Bezpłatne szczepienia przeciwko krztuścowi dla seniorów z chorobami układu oddechowego

Startuje nowy program polityki zdrowotnej dla mieszkańców naszego województwa. Seniorzy powyżej 65. roku życia z Gdyni, ale 
i całego Pomorza, u których rozpoznano przewlekłe choroby układu oddechowego, będą mogli skorzystać z bezpłatnych szczepień prze-
ciwko krztuścowi. Program ma wystartować jeszcze w tym roku. 11 lipca podpisano porozumienie w tej sprawie.

Krztusiec czy inaczej koklusz to ostra, wysoce zakaźna choroba układu oddechowego. W województwie pomorskim w ostatnim czasie przybyło przy-
padków krztuśca, dlatego samorządowcy z Pomorza wraz z przedstawicielami zarządu województwa chcą zadbać o tych, dla których ta choroba jest 
najbardziej groźna, czyli m.in. seniorów. 11 lipca przedstawiciele zarządu województwa oraz pomorskich powiatów podpisali porozumienie dotyczące 
realizacji „Programu polityki zdrowotnej profilaktyki krztuśca w województwie pomorskim u osób 65+ z rozpoznaniem przewlekłych chorób układu 
oddechowego”. Z ramienia gdyńskiego samorządu dokonał tego Tomasz Augustyniak – dyrektor zarządzający ds. społecznych Urzędu Miasta Gdyni. 
Wydarzenie było jednym z punktów 38. Pomorskiego Forum Samorządowego ds. Profilaktyki i Promocji Zdrowia. 

W sumie z programu skorzysta 4 266 mieszkańców Pomorza, w tym ponad 500 gdynian. Szczepienia będą bezpłatne i mają ruszyć jeszcze w tym roku. 
Samorząd województwa planuje ogłosić w sierpniu konkurs na koordynatora szczepień. Pokryje też 50 procent kosztów programu. Następnie samorządy 
powiatowe podpiszą porozumienia z wybranym koordynatorem i przekażą dotacje – 50 procent kosztów szczepień przypadających na powiat.

Uniwersyteckie Centrum 
Medycyny Morskiej i Tropikalnej 
liderem w rankingu szpitali 
klinicznych

Uniwersyteckie Centrum Medycyny Mor-
skiej i Tropikalnej w Gdyni to najlepszy 
szpital kliniczny w kraju. Tak wynika z ran-
kingu sporządzonego przez specjalistów 
pisma branżowego „Menedżer Zdrowia” 
i portalu Termedia. 

W badaniu oceniono 29 szpitali uniwersyteckich 
z Polski. Brano pod uwagę różne typy świad-
czeń medycznych oraz dynamikę hospitalizacji 
w latach 2018–2023. Uwzględniono sytuację 
finansową oraz poziom rozwoju usług medycz-
nych szpitali. Ostateczna punktacja została 
przyznana każdej z placówek na podstawie 
wskaźników, takich jak zadłużenie, płynność 
finansowa czy dynamika wzrostu świadczeń 
kompleksowych i podstawowych. 
Gdyński szpital zdobył najlepsze noty i został 
liderem rankingu. Wyróżniają go: dynamiczny 
rozwój i dostęp do nowoczesnych procedur me-
dycznych, w tym tych związanych z medycyną 
morską czy tropikalną, inwestycje w infrastruk-
turę oraz dobre zarządzanie.
Analizę przygotowali Jarosław i Magdalena 
Kozerowie. Wykorzystali do tego autorskie 
narzędzie BISmartHospital.

Parking przy Akwarium Gdyń-
skim otwarty dla autokarów

Po kilku latach przerwy Gdynia ponownie 
otworzyła parking przy Akwarium Gdyń-
skim. Mogą z niego korzystać autokary 
przywożące do Gdyni turystów. To roz-
wiązanie tymczasowe, planowane są 
dalsze działania, które mają zmierzać do 
bardziej funkcjonalnego urządzenia tej 
przestrzeni.
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„Polskie Projekty Polscy Projektanci” wracają do Muzeum Miasta 
Gdyni

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza 26 lipca o godz. 18:00 na wernisaż nowej odsłony kul-
towego cyklu „Polskie Projekty Polscy Projektanci”. Bohaterką 10. edycji jest Alicja 
Wyszogrodzka, ceniona projektantka tkanin dekoracyjnych i użytkowych, ilustratorka, 
malarka, twórczyni świadoma oczekiwań użytkowników oraz artystka wrażliwa na 
potrzeby estetyczne odbiorców.

Jest to premierowa, retrospektywna prezentacja dorobku projektowego tej dizajnerki, a większość 
obiektów na wystawie pokazywana jest po raz pierwszy. Kuratorzy: Dorota Dombrowska-Wyżga, 
Cezary Lisowski i Weronika Mojska kierują uwagę na dwa uniwersalne, ponadczasowe i dopeł-
niające się tematy: międzynarodowość dizajnu i jego multisensoryczny odbiór. Wystawa przybliża 
proces twórczy Alicji Wyszogrodzkiej – od pomysłów i inspiracyjnych szkiców z lat pięćdziesiątych 
XX wieku, powstałych w czasie studiów w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Łodzi, 
przez projekty, aż po gotowe produkty wytwarzane przemysłowo i nierzadko eksportowane za 
granicę.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.
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Zobacz to, co najlepsze na Scenie 
Letniej w Orłowie!

XXIX Scena Letnia Teatru Miejskiego na 
plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle:   

18, 19, 20, 24, 25, 26 i 27 lipca na spektakl 
„Przybora. Kabaret metapsychiczny” Jeremiego 
Przybory w adaptacji i reżyserii Jacka Bały. 
Dekadencka uczta dla zmysłów! Metapsychicz-
na podróż między światami, gdzie surrealizm 
spotyka się z finezyjnym humorem. Poznacie 
tam całą plejadę ekscentryków – od paradoksal-
nych poetów po delikatnych marzycieli, którzy 
z wysublimowanym poczuciem humoru rozba-
wią Was do łez. 
22 i 29 lipca na „Tango – na pełnym morzu” 
Sławomira Mrożka  w reżyserii Krzysztofa Ba-
bickiego. Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”.
„Tango” – brawurowa, czarna komedia Sławo-
mira Mrożka, uzupełniona o jednoaktówkę „Na 
pełnym morzu”, która podkreśla i podbija wy-
mowę dramatu dopowiadając, z krwiożerczym 
humorem, zatrważające treści o demokracji 
i dyktaturze. Opowieść o perypetiach rodziny 
hołdującej awangardzie i postępowi, która zde-
rza się z prymitywnym chamstwem. 
23 lipca na „Boga mordu” Yasminy Rezy w reży-
serii Tomasza Mana. Spektakl grany w kawia-
rence na Scenie Letniej w Orłowie.
Spektakl, który udowodni, że nawet najspo-
kojniejsze spotkanie dwóch małżeństw może 
zamienić się w prawdziwy rollercoaster. Niewin-
na wymiana zdań przeradza się w szalony spór, 
który nie tylko bawi, ale i przeraża.
1, 2, 3 sierpnia na sztukę Szymona Jachimka 
„Na Waleta!” w reżyserii Rafała Szumskiego.
Znany z „Hydrozagadki” superbohater AS jest 
przytłoczony kondycją współczesnego świata. 
Postanawia przejść na emeryturę i przekazać 
swoje super moce nowemu superbohatero-
wi – Waletowi, który będzie musiał pokonać 
zagrażający polskiemu morzu sojusz polityki 
i biznesu. Barwna grupa wsparcia pomoże mu 
w tym śpiewająco.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza w dniach 4-10 sierpnia - 
Ogólnopolski Festiwal Teatralny „Pociąg do 
Miasta” Stacja Relacje.

Przez tydzień Gdynia stanie się żywą sce-
ną – spektakle będzie można zobaczyć na 
skwerach, placach, dziedzińcach i ulicach 

miasta. Hasło tegorocznej edycji – „Stacja 
Relacje” – skłania do refleksji nad bliskością 
i dystansem: w relacjach międzyludzkich, spo-
łecznych i pokoleniowych W programie czeka 
na Ciebie siedem starannie wybranych spektakli 
z całej Polski: „Świadek”, „Jeszcze Polska nie zgi-
nęła”, „MyLove”, „Ostatnie miłe wspomnienie”, 
„Anatomia Zdarzeń. Kieszenie pełne wspomnień”, 
The Chairs oraz muzyczne „Stany mieszane”. 
Będziecie mieli okazję nie tylko obejrzeć wyjąt-
kowe przedstawienia w nieoczywistych, plene-
rowych lokalizacjach, ale także porozmawiać 
z twórcami po każdym spektaklu. 
Festiwal jest całkowicie bezpłatny i otwarty dla 
wszystkich. Szczegóły: teatrgdyniaglowna.pl 
i facebook.com/TeatrGdyniaGlowna. 

Konsulat Kultury zaprasza 

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza: 

18 lipca o godz. 19:00 na spektakl impresaryjny 
„Dom Wariatów” przygotowany przez Bałtycki 
Teatr Różnorodności. Poznacie w nim dalsze losy 
Nadii z „Boeing Boeing” i „Pomocy domowej”. 
Nadia, a od teraz właściwie już Narcyza, ma 
nadzieję na nowy start. Pora w końcu znaleźć 
porządnego pracodawcę, bo przecież ile można 
użerać się ze zdradami małżeńskimi. 
Bilety: 96 zł.

19 lipca o godz. 19:00 i 20 lipca o godz. 17:00 
na spektakl impresaryjny „Stosunki na szczycie” 
przygotowany przez Bałtycki Teatr Różnorod-
ności. Pełna zwrotów akcji opowieść o tym, co 
dzieje się za zamkniętymi drzwiami polityki. 
Kiedy kłamstwa, zdrady i tajne układy wycho-
dzą na jaw, robi się naprawdę gorąco... i bardzo 
śmiesznie! Bilety: 96 zł

21, 24, 28 i 31.07 lipca w godz. 17:00–19:30 na 
wydarzenie Chodźcie na Plac Kaszubski. Młodzi 
Odkrywcy. Już po raz siódmy Konsulat Kultury 
zaprasza dzieci, młodzież oraz całe rodziny na 
letnie, popołudniowe spotkania. W tym roku 
motywem przewodnim jest podróż przez dziel-
nice Gdyni. Wstęp wolny!

22 lipca o godz. 20:00 na Ladies’ Jazz Festival 
2025 – Vivian Buczek. Komponuje, aranżuje, 
śpiewa. Już pierwsze płyty pokazały światu co 
potrafi i dały jej zasłużony rozgłos. A jak dotąd 
ostatnia to crème de la crème muzyki pięknej, 
lubianej i uznanej: to hołd dla Michela Legran-
da i jego światowych przebojów, które na stałe 
weszły do kanony światowej kultury. Bilety: od 
99 zł

23 lipca o godz. 20:00 na Ladies’ Jazz Festival 
2025 – Gaba Kulka – kameralnie. Artystka łączą-
ca jazz z rockiem i poezją śpiewaną, musicalem 
i występami teatralnymi. 
Bilety: od 139 zł

24 i 25 lipca o godz. 16:30 i 18:00 na Ladies’ Jazz 
Festival 2025. Koncerty finalistek Grand Prix: 
Asia Czajkowska, Hania Derej, Adrianna Ropela, 
Dorota Kołodziej. Bilety: 10 zł

29.07. o godz. 17.00 na warsztaty „Śpiew drogą 
do siebie” z Mają Sokołowską. Podczas zajęć 
odkryjesz i uwolnisz emocje, poczujesz siebie 
i swój indywidualny „sound”. Każdy może zacząć 
przygodę z głosem niezależnie od wieku, pre-
dyspozycji i uzdolnień muzycznych. Bilety: 30 zł

Koncerty w Orłowie 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Tawerna 
Orłowska zapraszają mieszkańców i miło-
śników Orłowa na koncert pt. „Historia 
muzycznego fenomenu Czerwonych Gitar” 
w wykonaniu Bernarda Dornowskiego 
i Bogusława Olszonowicza. 

Terminy: 24 lipca i 7 sierpnia o godz. 17:00. 
Miejsce: tarasy kawiarni Domek Żeromskiego. 
W programie największe przeboje legendarnego 
zespołu. 
Prowadzenie koncertów: Sławomir Kitowski. 
Wstęp wolny.

Orłowskie warsztaty 
pamiątkarskie

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 
na „Orłowskie warsztaty pamiątkarskie” 
w Domku Żeromskiego 19 i 26 lipca oraz 2 
sierpnia o godz. 12:00. 

Koszt udziału w warsztatach 30 zł jako cegiełka 
na cele statutowe.

Bezpłatne zwiedzanie 
Domku Żeromskiego 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa informuje, 
że ekspozycję muzealną na piętrze Domku 
Żeromskiego w okresie wakacyjnym – od 
lipca do połowy września, można zwiedzać 
codziennie w godz. 11.00-16.00. 

Zwiedzanie jest bezpłatne, ale mile widziana 
cegiełka na cele statutowe.

GDYNIA KULTURALNA
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Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne-
go 1a) zaprasza we wtorek, czwartek i piątek: 
w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-
20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 
10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 
12/20/45 zł.
Muzeum zaprasza 26 lipca o godz. 18:00 na 
wernisaż nowej odsłony kultowego cyklu „Pol-
skie Projekty Polscy Projektanci”. Bohaterką 10. 
edycji jest Alicja Wyszogrodzka, ceniona pro-
jektantka tkanin dekoracyjnych i użytkowych, 
ilustratorka, malarka, twórczyni świadoma 
oczekiwań użytkowników oraz artystka wrażli-
wa na potrzeby estetyczne odbiorców. Wystawa 
potrwa do 22 lutego 2026 r.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wy-
stawę stałą o dziejach emigracji. Muzeum czynne 
we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 21 zł bilet normalny, 
ulgowy 17 zł. 
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza na wystawy stałe:  „Zbro-
jownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, 
„W świecie dawnych żaglowców” oraz Ekspozycja 
Broni i Uzbrojenia Morskiego MMW oraz pokład 
ORP „Sokół”, a także ORP „Błyskawica”. Do 30 
września muzeum (wszystkie 3 obiekty) otwarte 
jest w godz. 10:00-18:00, ostatnie wejście o godz. 
17:15. Poniedziałki nieczynne. 
Wystawa czasowa „Do medali! Gdy fale wznoszą 
mistrzów” potrwa do 11 stycznia 2026 r. Wstęp 
wolny.
Muzeum zaprasza na letnie oprowadzania prze-
wodnickie dla małych grup w lipcu i sierpniu: 
we wtorki o godz. 12.00 (zbiórka przy kasie) po 
muzeum i w piątki o godz. 11.00 po ORP „Błyska-
wica” (zbiórka przy kasie okrętu).
Cena 10 zł dopłaty do biletu normalnego, 5 zł do-
płaty do ulgowego, dzieci poniżej 7 lat bezpłatnie. 
Wejścia w godzinach otwarcia muzeum co pół 
godziny – bilety do kupienia w kasach muzeum 
i online.
Więcej na stronie muzeummw.pl.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie Oddział w Gdyni zapraszają na 
wystawy twórczości Jerzego Pikniczki w Kaszub-
skim Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 
18.

Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego przy 
Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza na 
wystawy czasowe, które można oglądać do 
w poniedziałki, środy i piątki w godz. 11:00-13:00, 
we wtorki w godz. 12:00-14:30 i w godz. 15:00-
18:00 i w czwartki w godz. 11:00-13:00 i w godz. 
15:00-18:00.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrze-
ża ERA ART zaprasza do lokalu artystycznego 
TYGIEL w Gdyni (Abrahama 86, wejście od ulicy 
Władysława IV) na wystawę wystawę malarstwa 
Joanny Bentkowskiej-Hlebowicz „Wehikuł 
czasu”.
(wejście od ul. Władysława IV).
Wystawę można oglądać do końca sierpnia w go-
dzinach otwarcia lokalu (12:00-22:00).

Elektroniczna muzyka pod 
chmurką

W każdy wakacyjny piątek amfiteatr na 
Kamiennej Górze zamienia się w zielony 
parkiet pod chmurką – wypełniony dźwię-
kami deep house, organic house i melodic 
house. Electronic Garden to cykl wyjątko-
wych, plenerowych wydarzeń muzycznych 
w samym sercu miasta. 

Za muzyczną oprawę odpowiada DJ KANIASTY, 
który co tydzień zaprosi muzycznych gości – ra-
zem stworzą wyjątkowy klimat letnich wieczo-
rów w mieście.

To idealna okazja, by spotkać się ze znajomymi, 
urządzić piknik lub po prostu pozwolić sobie na 
chwilę wytchnienia przy dobrej muzyce. Można 
odpoczywać, można tańczyć – wszystko w oto-
czeniu zieleni i z widokiem na Gdynię. Nie po-
trzeba biletów ani rezerwacji – wystarczy przyjść 
i poczuć letni klimat miasta.

Najbliższe wydarzenie planowane jest 18 lip-
ca. Kolejne: 25 lipca, 1, 8, 15, 22 i 29 sierpnia 
w godz. 16:00-21:00.
Wstęp wolny.

Wydarzenie wspierane przez miasto.

Wydarzenie można śledzić na fb.

www.gdynia.plŚledź nas w sieci. Ig: gdynia_official | Fb: Gdynia | X: MiastoGdynia5
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne 
wydarzenia w filiach. 

Biblioteka Witomino (ul. Widna 2b) zaprasza 
18 lipca o godz. 18:00 na spotkanie autorskie 
z Katarzyną Bereniką Miszczuk w ramach 
cyklu #Czytaniewśmietanie, organizowanego 
z okazji 90-lecia Biblioteki Gdynia. Rozmowę 
poprowadzi dyrektorka Biblioteki Gdynia Na-
talia Gromow. 
Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) za-
prasza 19 lipca o godz. 11.00 na Warsztaty 
collage’ u artystycznego dla kobiet: Jak feniks 
z popiołów. Ćwiczenia z utraty. Nie trzeba mieć 
doświadczenia artystycznego. Obowiązują zapi-
sy mailowe: wiedza@bibliotekagdynia.pl lub tel. 
+48 58 622 09 00 oraz osobiście w filii. 
23 lipca w godz. 10:00-12:30 w Bibliotece Kar-
winy (ul. Brzechwy 3/5) oraz jej okolicach  od-
będzie się rodzinna gra miejska: Śledź książkę, 
śledź trasę, śledź przygodę! W rywalizacji mogą 
wziąć udział drużyny liczące do 6 osób – w tym 
co najmniej jedna osoba pełnoletnia. Każda 
drużyna powinna zgłosić swoją nazwę i zapisać 
się do gry w Bibliotece Karwiny. Regulamin oraz 
formularz do zapisów można znaleźć na stronie 
Biblioteki oraz w filii. Na drużyny, które najszyb-
ciej pokonają zadania na trasie czekają nagrody, 
a wszyscy uczestnicy otrzymają pamiątkowe 
upominki. 

Biblioteka zaprasza wszystkich miłośników 
Muminków do Biblioteki Wzgórze (ul. Biskupa 
Dominika 3) na tygodniowy cykl wydarzeń: 
Małe trolle na Wzgórzu. Świętuj z nami 80-le-
cie Muminków! Codziennie od poniedziałku 21 
lipca do piątku 25 lipca odbędą się m.in. letnie 
czytanie i piknikowanie, warsztaty żeglarskie 
i spacer-włóczęga dla rodzin z Salcią Hałas. 
Szczegółowy program można znaleźć na stronie 
Biblioteki. 
Na wydarzenia obowiązują zapisy – osobiście 
w filii, mailowo: filianr10@bibliotekagdynia.pl 
lub telefonicznie: 58 622 18 51.  Dzieci do lat 7 
mogą uczestniczyć w wydarzeniach tylko pod 
opieką dorosłego opiekuna.
Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza do kosmicznego escape roomu. Zada-
niem uczestników jest pomoc małemu kosmicie, 
którego statek rozbił się w bibliotece, tak by od-
budował rakietę i wrócił do domu. Gra dostępna 
jest przez cały lipiec w terminach: poniedziałki 
w godz. 15:00-18:00 oraz wtorki, czwartki, 
piątki w godz. 12:00-15:00. Obowiązują zapi-
sy. Prosimy o telefon: 58 661 66 48 lub maila: 
filianr2@bibliotekagdynia.pl, by umówić swoją 
drużynę na konkretny termin, maksymalnie 5 
osób w drużynie. Potrzebny będzie telefon ze 
skanerem kodów QR. 
Pełną ofertę wydarzeń można znaleźć na stro-
nie: www.bibliotekagdynia.pl 

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
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Arka gotowa na Ekstraklasę. Pokolenia kibiców na „Górce”

W najbliższy weekend piłkarze Arki Gdynia rozpoczną sezon w Ekstraklasie. XII Spotka-
nie Międzypokoleniowe na „Górce”, czyli historycznej trybunie byłego stadionu przy ul. 
Ejsmonda, było okazją, by poświętować i spotkać się z kibicami.

fot. Michał Puszczewicz 

Przedsezonowa integracja kibiców Arki połączona z prezentacją drużyny na nadchodzące rozgrywki 
to już mała tradycja żółto-niebieskich. 13 lipca piłkarze, sztab szkoleniowy i działacze klubu 
piłkarskiego z Gdyni spotkali się już po raz dwunasty z kilku pokoleniami kibiców. Spotkanie 
Międzypokoleniowe rozpoczęło się o symbolicznej godzinie 19:29, nawiązującej do roku założenia 
klubu.

Zespół wraca do Ekstraklasy po wywalczonym w maju tego roku awansie. Do roli beniaminka 
rozgrywek podejdzie w nieco odmienionym składzie, uzupełniony kilkoma nowymi zawodnikami, 
którzy przedstawili się kibicom – to m.in. Dawid Abramowicz, Diego Percan, Sebastian Kerk, 
Oskar Kubiak, Aurelien Nguiamba i Dominick Zator.

Na miejscu wykonano pamiątkowe zdjęcie z kibicami, odśpiewano klubowe przyśpiewki, a fani 
Arki chętnie skorzystali z okazji do zdobycia autografów i zdjęć z piłkarzami. 
XII Spotkanie Międzypokoleniowe na „Górce” przy ul. Ejsmonda zostało zorganizowane przez 
gdyńskie Stowarzyszenie Kibiców Socios.

Przypomnijmy, że Arka Gdynia zmagania w piłkarskiej ekstraklasie rozpocznie od wyjazdowego 
spotkania z Motorem w Lublinie – termin meczu to niedziela, 20 lipca, godz. 17:30. Tydzień później, 
w piątek, 25 lipca odbędzie się natomiast pierwsze domowe spotkanie po powrocie na najwyższy 
szczebel rozgrywkowym. Na Stadionie Miejskim przy ul. Olimpijskiej żółto-niebiescy podejmą 
o godz. 20:30 Radomiaka Radom.

Trenuj i graj jak mistrz

19 lipca w godz. 11:00-12:30 na boisku ZSP nr 2, ul. Leopolda Staffa 10 odbędzie się nie-
zwykły trening piłki nożnej z Tomaszem Lisowskim (byłym piłkarzem takich klubów 
jak Amica Wronki, Widzew Łódź, Korona Kielce i Pogoń Szczecin oraz reprezentantem 
Polski). 

Trener poprowadzi profesjonalny trening piłki nożnej dla dzieci w wieku od 6 do 15 lat. 
Wstęp wolny, bez zapisów.

Dzień Zdrowia Sailing Days, 
czyli promocja zdrowia podczas 
festiwalu żeglarzy! – cd.

Podczas Dnia Zdrowia na Sailing Days mieszkańcy 
Gdyni będą mogli bezpłatnie skorzystać z:
• EKG wraz z konsultacją kardiologiczną,
• przesiewowych badań ADHD, spektrum 
autyzmu,
• konsultacji fizjoterapeutycznej,
• oceny podoskopowej,
• kinezjotapingu,
• pomiaru cukru we krwi,
• pomiaru ciśnienia tętniczego krwi,
• badania hemoglobiny,
• testów malarycznych,
• badania w kierunku HIV, HCV i kiły,
• analizy składu masy ciała, 
• konsultacji medycyny podróży,
• badania gęstości kości.
Dodatkowo, dostępne będą punkty edukacyjne 
z zakresu:
• psychologii i psychoterapii,
• programów profilaktycznych,
• aktywności fizycznej,
• praw pacjenta,
• profilaktyki raka piersi,
• profilaktyki raka jąder,
• osteoporozy.
Na wydarzeniu będzie także stanowisko Karty 
Mieszkańca.
artnerzy: NFZ, Rzecznik Praw Pacjenta, Sto-
warzyszenie Onkologia Gdyńska, Fizjo World, 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Gdyni, Fundacja Pomorski Dom Nadziei, Karta 
Mieszkańca, Fizjo World, COGITO MED., STO-
MALife, Medycy w Sercu Gdyni, COMS, Szpitale 
Pomorskie, UCMMiT.

Rozbudowa ulicy Wiczlińskiej – cd.

Przypomnijmy, że gmina otrzymała dofinansowa-
nie rządowe na to zadanie w kwocie 9 833 381 zł. 
Na oferty czekamy do 18 sierpnia 2025 r., do 
godz 10:00. Szczegóły na platformie zakupowej 
ezamówienia.gov.pl.
Ponadto część inwestycji związana z zagospoda-
rowaniem wód opadowych stanowi jedno z za-
dań projektu „Rozwój systemu gospodarowania 
wodami opadowymi na terenie Gdyni – część IV”.
 
Dofinansowano ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.
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Chodź do Experymentu 

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza:
– codziennie do 31 sierpnia o 10:00, 13:00 
i 16:00 – WARSZTATY RODZINNE. 4 żywioły 
(3+)

To wakacyjna, edukacyjna podróż przez cztery 
krainy – ziemi, wody, ognia i powietrza. 
Bilety 35 zł za osobę: wstęp na warsztaty i wy-
stawy CNE.

– codziennie do 31 sierpnia o 12:00 i 15:00 –
WARSZTATY RODZINNE. 4 żywioły (7+)

To wakacyjna, edukacyjna podróż przez cztery 
krainy – ziemi, wody, ognia i powietrza. 
Bilety 35 zł za osobę – wstęp na warsztaty i wy-
stawy CNE.

– 27 lipca o 16:00 – SCIENCE CAFE 2.0. Smart-
fonowa dystopia. Jak technologia przejęła naszą 
uwagę? (18+)

Czy nasz smartfon wie o nas więcej niż nasi naj-
bliżsi? Podczas wykładu dr hab. Konrad Bocian 
na podstawie najnowszych badań psycholo-
gicznych i przykładów z życia pokaże, że uza-
leżnienie od telefonu to nie przypadek – to efekt 
precyzyjnie zaprojektowanego mechanizmu. 
Bilet normalny 25 zł | z karta Senior Plus 15 zł.

Spacery historyczne w Orłowie

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 
na 3 spacery historyczne ze Sławomirem 
Kitowskim: 

20 lipca, godz. 12.00 – Zabytkowy Zespół 
Dworsko-Parkowy w Kolibkach, zbiórka pod 
zabytkową stajnią. 
27 lipca, godz. 12.00 – Malownicza Dolina Rzeki 
Kaczej i Rezerwat Przyrody Kępa Redłowska, 
zbiórka pod Domkiem Żeromskiego. 
3 sierpnia, godz. 12.00 – Orłowskie uliczki, 
zbiórka pod Domkiem Żeromskiego. 
Wstęp wolny.

Brasswood Festival 2025 w Gdyni: elektronika w rytmie natury

25 lipca Gdynia stanie się tętniącym życiem centrum dźwięków i doznań – wszystko za 
sprawą Brasswood Festival i jego gdyńskiej odsłony „Pylenie”. To wyjątkowe wydarzenie, 
w którym muzyka współgra z przyrodą, a każdy koncert zamienia się w doświadczenie dla 
zmysłów.

Gdyńska część festiwalu, zatytułowana Pylenie, która odbędzie się 25 lipca na Kolibkach, to dzień 
poświęcony elektronice, brzmieniom organicznym i żywym performansom. 
Na scenie pojawią się: Dub FX, Carpetman, Essex, T.Etno, Wianek, Ros Addiction, Nimm2, Etnika 
Elektronika.
W Gdyni Brasswood Festival staje się świętem muzyki, ale taż przestrzenią odpoczynku i refleksji. 
Otoczona przyrodą scena pozwala słuchaczom chłonąć dźwięki w sposób, jakiego nie oferują 
klasyczne koncerty czy kluby.
To propozycja dla tych, którzy szukają czegoś więcej niż tylko muzyki – dla tych, którzy chcą poczuć 
jej pełnię w kontakcie z naturą i innymi ludźmi.
Bilety na Brasswood Festival https://bilety.brasswoodfestival.pl.

Gdyński modernizm ponownie w obiektywie

Gdynia – ikona modernizmu, jedno z najcenniejszych dziedzictw architektonicznych XX 
wieku w Europie – po raz kolejny stanie się tłem i inspiracją dla fotografów. Trwa nabór do 
jubileuszowej, 15. edycji konkursu „Gdyński Modernizm w Obiektywie 2025”.

Ten ceniony konkurs od lat promuje unikalne piękno gdyńskiej architektury modernistycznej, która 
wciąż zachwyca swoją prostotą, funkcjonalnością i nowoczesnym duchem. To również zaproszenie 
do twórczego spojrzenia na modernizm w szerszym kontekście – jako styl, który nieprzerwanie 
inspiruje fotografów, architektów i miłośników miast.

Na uczestników czeka aż siedem zróżnicowanych kategorii, m.in. „Otwartość i architektura”, „Czło-
wiek i architektura” czy „Modernizm z podróży”. Tegoroczne tematy pozwalają zarówno na lokalne 
kadry ze Śródmieścia Gdyni, jak i odkrywanie modernizmu w mniej znanych zakątkach świata.

Termin nadsyłania prac do: 11 sierpnia 2025, godz. 16:00.

Do zdobycia będą atrakcyjne nagrody – w tym nagroda główna w wysokości 2000 zł – a najlepsze 
fotografie zostaną zaprezentowane podczas Weekendu Architektury 2025.

Udział jest bezpłatny, a zgłoszenia można przesyłać zarówno elektronicznie, jak i osobiście. Szcze-
góły i regulamin dostępne są na stronie: arg.gdynia.pl
Organizatorem konkursu jest Agencja Rozwoju Gdyni.

Dziel się doświadczeniem

Pracownia redakcyjno-multimedialna 
Latarnik zaprasza osoby doświad-
czające kryzysu psychicznego do 
budowania wspólnej przestrzeni, tworzenia 
czasopisma o zdrowiu psychicznym i pod-
noszenia swoich umiejętności pisarskich 
i multimedialnych.

Kontakt i więcej informacji: 
p.szczygiel@cs-gdynia.pl
tel. 723 235 024
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Spacery Legendy Morskiej Gdyni pt. „Wakacje Morskie Gdyni”

Gdynia oraz Port Morski to miejsca będące symbolami historii morskiej Rzeczypospolitej 
Polskiej. Warto już w te wakacje wyruszyć w trasy spacerów z „żywą historią” opowia-
daną przez najlepszych przewodników szlaku „Legenda Morska Gdyni” oraz badaczy 
historii miasta.  

O legendarnych statkach, rejsach, okrętach, kapitanach oraz miejscach związanych z historią Gdyni 
opowiedzą w trakcie letniego cyklu spacerów najlepsi gdyńscy przewodnicy, a także badacze historii 
morskiej miasta.
Lista spacerów w lipcu Legendy Morskiej Gdyni:
19 lipca o godz. 14:00 – „Od pomeranki po supertrawler: gdyńscy rybacy i ich niezwykłe historie”; 
prowadzenie Jarosław Kaczmarczyk, certyfikowany przewodnik szlaków miejskich.
26 lipca o godz. 14:00 – „Białe żagle w białej Gdyni: opowieść o jachtach”; prowadzenie Krystian 
Mielczarski, przewodnik PTTK o. Morski, autor wielu artykułów i opracowań historycznych.   
Na uczestników czekają pamiątkowe kartki z pieczęcią i jubileuszowy magazyn letni „Kurier Morski”.   
Miejsce startu spacerów w lipcu: Gdynia InfoBox, ul. Świętojańska 30. 
Wydarzenie na FB: Facebook.com/legendamorskagdyni
Wstęp wolny, zapisy nie są wymagane.
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Skorzystaj z bezpłatnego szczepienia przeciw pneumokokom

W Gdyni realizowany jest „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla mieszkań-
ców Gdyni w wieku od 55 roku życia na lata 2024 – 2025”.

Skorzystać mogą z niego: mieszkańcy Gdyni, którzy wyrażają zgodę na udział w programie, a także 
wcześniej nie szczepili się przeciw pneumokokom. Jednakże w I etapie szczepione są osoby - w wieku 
55 – 64 lat z grupy ryzyka wystąpienia choroby pneumokokowej (dostępne są na stronie wykonawcy 
programu NZOZ Śródmieście); w II etapie szczepione będą osoby w wieku 55+.
Na terenie miasta dostępne są 3 punkty szczepień:
• ul. Białowieska 1 (nr kontaktowy 58 743 17 20)
• ul. Abrahama 57 (nr kontaktowy 58 743 17 20)
• ul. Warszawska 34/36 (nr kontaktowy 58 506 58 21)

Trwa konkurs na najlepszą pracę 
dyplomową o Gdyni

Trwa konkurs o nagrodę Prezydenta Mia-
sta Gdyni na najlepszą pracę dyplomową, 
której główny tematem jest rozwój gospo-
darczy miasta. Szukamy absolwentów 
studiów magisterskich i inżynierskich oraz 
doktorskich, którzy w ostatnich pięciu 
latach obronili pracę dyplomową na ocenę 
bardzo dobrą lub wyższą. Czeka 5 tysięcy 
złotych!

Tegoroczna edycja konkursu na najlepszą pra-
cę dyplomową: magisterską, inżynierską lub 
doktorską właśnie startuje – zgłoszenia należy 
wysłać do 6 października 2025 r. Jego zadaniem 
jest aktywizacja środowiska akademickiego do 
podejmowania gdyńskiej tematyki w pracach dy-
plomowych, w szczególności twórcze i pomysło-
we spojrzenie na wybrany problem miasta wraz 
ze wskazaniem możliwości wdrażania projektu.

Wśród nagrodzonych do tej pory prac są roz-
wiązania dotyczące wizerunku nowoczenego 
miasta, projekty wizualne i te dotyczace kon-
kurencyjności na przykładzie Gdyni. Konkurs 
organizowany jest od 2016 roku, prace zgłaszane 
do konkursu zostały obronione na cenionych 
polskich uczelniach wyższych. 
Prace konkursowe wraz z załącznikami należy 
nadesłać pocztą, do 6 października 2025 roku, 
na adres: al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia, z dopiskiem: Wydział Strategii, 
z dopiskiem: „Konkurs – praca dyplomowa”. 

Więcej na stronie www.gdynia.pl w zakładce 
nagrody.

Gdynia zaprasza na bezpłatne audyty energetyczne domów. Rusza 
program pilotażowy

Biuro ds. Energetyki Urzędu Miasta Gdyni ogłasza nabór do pilotażowego programu 
bezpłatnych audytów energetycznych dla właścicieli domów jednorodzinnych, w któ-
rych nadal nie wymieniono pieców węglowych. To szansa na fachową ocenę stanu 
energetycznego budynku i pierwszy krok w stronę termomodernizacji oraz pozyskania 
dofinansowania z programu „Czyste Powietrze”.

Udział w programie jest bezpłatny. Wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy i złożyć go w jednej 
z dwóch lokalizacji Urzędu Miasta Gdyni: przy ul. 10 Lutego 24 lub al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
(gdzie z uwagi na remont czynny będzie punkt informacyjny w sali 27, wejście od Świętojańskiej), 
do 22 sierpnia 2025 r.

Kto może skorzystać?

Program skierowany jest do właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych położonych 
na terenie Gdyni. Udział w programie jest bezpłatny. Audyt zostanie sfinansowany przez miasto.

Do programu w pierwszej kolejności zostaną zakwalifikowane budynki ogrzewane węglem (zwłasz-
cza za pomocą pieców bezklasowych oraz 3. i 4. klasy). Dodatkowe punkty otrzymają osoby speł-
niające kryteria dochodowe wskazane w programie „Czyste Powietrze”.

Jak się zgłosić?

Nabór potrwa  do 22 sierpnia 2025 r. Zgłoszenia można składać: osobiście w kancelarii Urzędu Miasta 
Gdyni (ul. 10 Lutego 24 lub al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, gdzie z uwagi na remont czynny będzie 
punkt informacyjny w sali 27, wejście od Świętojańskiej).
Formularz dostępny jest online: https://bip.um.gdynia.pl
Decyduje kolejność zgłoszeń.
W przypadku dużego zainteresowania zostanie także utworzona lista rezerwowa.

Jak wygląda audyt?
Wybrany przez miasto wykonawca przeprowadzi wizję lokalną w domu, a następnie przygotuje audyt 
energetyczny oraz dokumenty wymagane w programie „Czyste Powietrze”. Spotkania z audytorem 
będą umawiane indywidualnie – od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-21:00, w okresie 
od 1 września do 14 listopada 2025 r.

Udział w audycie to pierwszy krok do poprawy komfortu życia, oszczędności na rachunkach 
i zmniejszenia emisji szkodliwych substancji do atmosfery. Co ważne – przygotowany audyt można 
wykorzystać przy ubieganiu się o dofinansowanie na termomodernizację lub wymianę źródła ciepła.

To działanie wpisuje się w szerszą politykę energetyczną miasta, której celem jest dążenie do 
neutralności klimatycznej i poprawa jakości powietrza.

Więcej informacji: Biuro ds. Energetyki UM Gdyni, ul. 10 Lutego 24, pok. 514, e-mail: biuro.energe-
tyki@gdynia.pl, tel. 885 581 668.

Chcesz taniej płacić za śmieci? 
Zbuduj kompostownik

Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
mieszkańcy zabudowy jednorodzinnej 
w Gdyni, którzy zadeklarują posiadanie 
kompostownika i kompostują w nim bio-
odpady, otrzymają ulgę w wysokości 10 zł 
miesięcznie. 

Ulga nie przysługuje automatycznie, należy ją 
zgłosić w deklaracji. Aby skorzystać z ulgi, na-
leży zadeklarować posiadanie kompostownika 
i kompostowanie odpadów BIO: w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi, złożyć nową deklarację: 
jeśli już masz taką deklarację, zadeklarować, że 
faktycznie korzystasz z kompostownika i kom-
postujesz odpady BIO. 
Szczegóły na stronie wyrzucamto.pl.
Kontakt pod nr. tel. 58 527 28 00.
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Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki któ-
rej, mamy nadzieję, kolejne porzucone 
psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. 

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 
52, e-mail schronisko@ciapkowo.pl.
Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować 
osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsa-
mości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane 
z książeczkami zdrowia.

„Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” poma-
gająca zwierzętom przyjmie nieodpłatnie: 
książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy ul. Żoł-
nierzy I AWP 16 (po uprzednim kontakcie pod nr. 
tel. 660 146 031, 669 806 333).

GDYNIA ZIELONA

Messi jest energicznym i bardzo charakter-
nym psem. Potrzebuje czasu, ogłady, a przede 
wszystkim opiekuna, który będzie szanował 
jego przestrzeń i ma doświadczeniez psami 
problemowymi. Uwielbia spacery po lesie. Bez 
problemu dogaduje się z innymi psami.
Ten niewielki 6-letni psiak jest wykastrowany, 
zaszczepiony, odpchlony i odrobaczony. 
Nie ma zauważalnych problemów zdrowotnych.

Domki dla mruczków – 20. edycja programu „Koci Dom”

Domki dla kotów, które przekazujemy w ramach programu, są solidnie wykonane, 
ocieplane i odporne na warunki atmosferyczne. Warunkiem otrzymania domku jest wska-
zanie lokalizacji, w której przebywają zwierzęta, oraz zobowiązanie się do ich dalszej 
opieki – przede wszystkim do regularnego dokarmiania i utrzymywania czystości wokół 
domku oraz współpracy przy ograniczaniu bezdomności kotów.

Koci domek – złóż wniosek
Wnioski należy składać:
• w Sali Obsługi Mieszkańców w Gdyńskim Centrum Wspierania Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 
24),
• pocztą tradycyjną, na adres Urzędu Miasta Gdyni: Wydział Środowiska, ul. 10 Lutego 24, 81-364 
Gdynia,
• lub w kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Gdyni. 

Domki będą wydawane jesienią 2025 roku. O dokładnym terminie odbioru Wydział Środowiska 
będzie informować zakwalifikowanych wnioskodawców. Decyduje kolejność zgłoszeń poprawnie 
wypełnionych i zaakceptowanych wniosków.

Zainteresowane osoby proszone są o kontakt z Wydziałem Środowiska UM Gdyni:
• adres e-mail: wydz.srodowiska@gdynia.pl,
• telefon: 58 527 33 07.

Zapobieganie bezdomności zwierząt
Jednym z istotnych elementów zapobiegania bezdomności wolno żyjących kotów jest ograniczanie 
nadmiernego ich rozmnażania się. Analizując wnioski o wydanie kocich domków będziemy brali pod 
uwagę fakt, czy wnioskodawca kontroluje populację kotów, którymi się opiekuje. 

Szczegóły: gdynia.pl/kastracjesterylizacje2025
Wydział Środowiska UM Gdyni tel. 58 527 33 00

„Latające psy” ponownie zagoszczą w Gdyni

W pierwszy weekend sierpnia park Kolibki zamieni się w centrum psich akrobacji, dobrej 
energii i rodzinnej rozrywki. Wszystko to za sprawą kolejnej edycji zawodów „Latające 
psy”. To wydarzenie, które od lat zachwyca mieszkańców i turystów odwiedzających 
Trójmiasto. A co najważniejsze – to przede wszystkim święto przyjaźni między człowie-
kiem i psem.

W dniach 2-3 sierpnia w parku Kolibki odbędzie się kolejna edycja zawodów „Latające psy”. To 
wydarzenie to coś więcej niż zawody sportowe – to święto przyjaźni między człowiekiem i psem, 
wypełnione emocjami, muzyką i niezwykłymi pokazami. W parku Kolibki najlepsi zawodnicy 
dogfrisbee z całej Polski zaprezentują swoje umiejętności, tworząc widowisko pełne współpracy, 
radości i wzruszeń.

Podczas zawodów publiczność zobaczy rywalizację w najbardziej efektownych i wymagających 
konkurencjach dogfrisbee: Freestyle lvl 1 i lvl 2 – widowiskowe układy z muzyką, oceniane przez 
jury, ThrowNGo – szybkie aporty do wyznaczonych stref, Frizgility – emocjonujące połączenie toru 
przeszkód z frisbee, Time Warp – taktyczna gra na czas i celność, Boom! – w którym na równi liczą 
się szybkość, celność, strategiczne planowanie i umiejętność podejmowania ryzyka.

„Latające psy” to wydarzenie w klimacie pikniku – idealne na rodzinne wyjście, spacer z psem czy 
po prostu relaks na świeżym powietrzu. Na miejscu nie zabraknie też m.in. strefy gastronomicznej 
i lokalnych wystawców.

Wstęp jest bezpłatny.
Więcej informacji i zapisy znajdują się na facebookowej stronie wydarzenia.

Nadszedł czas podlotów

Lipiec to czas podlotów, które opuszczają 
gniazdo, ale jeszcze nie latają. 

Straż Miejska odbiera telefony od mieszkańców, 
którzy chcą pomóc ptakom. Strażnicy tłumaczą, 
że pomoc jest potrzebna, gdy ptak ma zwichnię-
te skrzydło lub cierpi.
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Fundacja My Kaszubi zaprasza:
•  na warsztaty rękodzielnicze i kulinarne 
od września.
Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

Fundacja Adaptacja informuje, iż do 2 
września obowiązuje przerwa wakacyjna 
Klubu Seniora Cisowa.

Fundacja Adaptacja oraz Rada Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo informują, iż 
do 5 września obowiązuje przerwa waka-
cyjna Klubu Seniora Chabrowa 43.

Fundacja Adaptacja zaprasza do zapisów 
na wycieczki. Zapisy oraz wszelkie informa-
cje dostępne w biurze przy ul. Chylońskiej 
217 lub pod nr. tel. 570 045 955.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i In-
walidów o/r Gdynia zaprasza na wycieczkę 
„Hel i okolice” 19 sierpnia oraz na wycieczkę 
„Magiczne Południe Mazur” w dniach 25-28 
sierpnia. Więcej informacji o wycieczkach 
w 2025 roku pod nr. tel. 58 621 84 25 oraz 
na stronie www.emeryci-gdynia.pl.

Centrum Nauki Experyment prezentuje 
specjalną ofertę cenową dla seniorów po-
siadających kartę Senior Plus: wejście na 
wystawy Experymentu w cenie 15 zł. 

Udział w „SCIENCE CAFE 2.0. Smartfonowa 
dystopia. Jak technologia przejęła naszą 
uwagę?” 27 lipca o 16:00 za jedyne 15 zł.
Experyment do 31 sierpnia jest czynny co-
dziennie w godz. 9:00-19:00.

STRONA SENIORA

Złote Gody – pary z 50-letnim stażem małżeńskim uhonorowane

7 lipca  21 par z Gdyni zostało uhonorowanych Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. W imieniu Prezy-
denta RP Andrzeja Dudy odznaczenia wręczyła prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek, która podkreślała, jak 
ważnym i inspirującym przykładem dla młodszych pokoleń są pary świętujące pół wieku wspólnego życia.

O godz. 13:00 (fot. Zofia Marczak) medale odebrali:
Halina i Krzysztof Błaszczykowie
Danuta i Brunon Bigusowie
Maria i Andrzej Bugajewscy
Teresa i Eugeniusz Bujanowscy
Maria i Kazimierz Czarnieccy
Wiesława i Janusz Dziaduchowie

O godz. 14:00 (fot. Sławomir Okoń) medale odebrali:
Barbara i Leszek Grudnowscy
Barbara i Włodzimierz Grygielowie
Danuta Jóźwiak-Ihm i Hartwig Ihm
Bożena i Lech Jagodzińscy
Anna i Zbigniew Kapłonowie
Wanda i Janusz Kawiakowie

O godz. 15:00 (fot. Sławomir Okoń) medale odebrali:
Magdalena i Czesław Kiedrowscy
Teresa i Marek Klapkowie (odznaczenie w imieniu żony 
odebrał Pan Marek Klapka)
Maria i Leszek Kostkowie
Irena i Mieczysław Pawlakowie
Grażyna i Andrzej Pikułowie
Anna i Zygmunt Wentowie
Teresa i Adam Żukowscy

Gratulujemy!

Jubileuszową ceremonię uświetnił krótki koncert w wykonaniu Angeliki Kwiek – uczennicy Szkoły Muzycznej 
w Gdyni, której akompaniował Maciej Gałązka.
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GDYNIA EDUKACYJNA

Zgłoś film do XVIII Przeglądu Amatorskich Filmów 
Uczniowskich „ALBATROSY”

Ruszyły zgłoszenia do XVIII Przeglądu Amatorskich Filmów Uczniow-
skich „ALBATROSY”. Czas na zgłoszenia jest do 31 sierpnia 2025 roku. 

Przegląd Amatorskich Filmów Uczniowskich „ALBATROSY” to projekt skierowa-
ny do uczniów szkół średnich zainteresowanych tworzeniem filmów. Uczniowie 
mają za zadanie – samodzielnie bądź pod okiem nauczyciela – nakręcenie, 
zmontowanie oraz postprodukcję filmu, na wybrany przez siebie temat i w wy-
branym przez siebie gatunku (fabuła, dokument, animacja).
Wszystkie filmy spełniające warunki regulaminu są oceniane przez jury. Orga-
nizator planuje powołanie Jury Młodzieżowego, które również przyzna swoją 
nagrodę.
Jury przyznaje statuetki „Albatrosa” oraz nagrody za:
•  najlepszy krótki film fabularny,
•  najlepszy film dokumentalny,
•  najlepszy film animowany.
Filmy o szczególnych walorach będą pretendowały do nagrody specjalnej 
Jury – akredytacji na 51. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych.
Regulamin i formular są dostępne na stronie: https://fundacjafilmowa.pl/
edukacja-w-kinie/xviii-przeglad-amatorskich-filmow-uczniowskich-albatrosy/
Kontakt: m.drankiewicz@festiwalgdynia.pl. 
Projekt „XVIII Przegląd Amatorskich Filmów Uczniowskich Albatrosy” dofinan-
sowano ze środków Miasta Gdynia.

Szkoły średnie ogłaszają listy przyjętych. Przed 
nami rekrutacja uzupełniająca

Tegoroczna rekrutacja uzupełniająca potrwa od  21 lipca 2025 
r. do 23 lipca 2025 r. do godz. 15:00 – wtedy uczniowie będą 
mogli kolejny raz składać wnioski o przyjęcie do placówek.

Rekrutacja uzupełniająca przebiega nieco inaczej  – przede wszystkim 
nie odbywa się w systemie elektronicznym, ale tradycyjnie w placów-
kach. Uczniowie w wybranej szkole powinni się pojawić osobiście, 
wraz z wymaganymi dokumentami.
Harmonogram wygląda następująco:
21 lipca 2025 r. do godz. 14:00 – poinformowanie przez dyrektora 
szkoły ponadpodstawowej kuratora oświaty o liczbie wolnych miejsc 
w szkole.
do 22 lipca 2025 r. – opublikowanie przez właściwego kura-
tora oświaty informacji o liczbie wolnych miejsc w szkołach 
ponadpodstawowych.
1 sierpnia – ogłoszenie wyników,
4-7 sierpnia – potwierdzanie woli przyjęcia,
8 sierpnia – publikacja list przyjętych. 

Ósmoklasiści i ósmoklasistki z Gdyni znacznie 
powyżej średniej. Są wyniki egzaminów

Uczniowie kończący naukę w gdyńskich szkołach podstawowych 
otrzymali wyniki egzaminu ósmoklasisty – średnie wyniki z języka 
polskiego, matematyki i języka obcego przekraczają pomorską i ogól-
nopolską średnią! Rezultaty testu, który zadecyduje m.in. o naborze do 
szkół średnich, opublikowano w piątek, 4 lipca.

Opublikowane przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Gdańsku wyniki 
procentowe wskazują, że średnie rezultaty uczniów ósmych klas w Gdyni 
przewyższają zarówno te ogólnopolskie, jak i pomorskie.

Gdynia
• język polski: 66,21%
• matematyka: 57%
• język obcy: 77,13%

Pomorze
• język polski: 62%
• matematyka: 49%
• język obcy: 69%

Polska
• język polski: 64%
• matematyka: 50%
• język obcy: 70%

Warto pamiętać, że choć egzamin to ważny moment, to nie on jeden decyduje 
o sukcesie ucznia. W edukacji liczy się również to, co mniej mierzalne: cieka-
wość, wytrwałość, relacje, wsparcie i rozwój w zgodzie z własnym potencjałem.
Powodzenia!

Gdyńskie matury powyżej średniej. Zdało aż 86% 
uczniów

Łącznie 86% uczniów gdyńskich szkół zdało tegoroczne matury, 
a świadectwa dojrzałości odbierze 1638 osób. Wyniki procentowe 
z obowiązkowych przedmiotów przewyższają średnią ogólnopolską 
i przeciętne rezultaty na Pomorzu, a najlepiej wypadły matury z języka 
angielskiego. 

Wyniki procentowe matur 2025 – miasto Gdynia:
• język polski, poziom podstawowy (egzamin pisemny): 61%
• język polski (egzamin ustny): 71%
• język angielski, poziom podstawowy (egzamin pisemny): 85%
• język angielski (egzamin ustny): 83%
• matematyka, poziom podstawowy (egzamin pisemny): 67%
 
Wyniki procentowe matur 2025 – ogólnopolskie:
• język polski, poziom podstawowy (egzamin pisemny): 59%
• język angielski, poziom podstawowy (egzamin pisemny): 78%
• matematyka, poziom podstawowy (egzamin pisemny): 61%
 
Wyniki procentowe matur 2025 – województwo pomorskie:
• język polski, poziom podstawowy (egzamin pisemny): 58%
• język angielski, poziom podstawowy (egzamin pisemny): 78%
• matematyka, poziom podstawowy (egzamin pisemny): 59%

Ze świetnych wyników cieszą się też gdyńscy maturzyści, którzy zda-
wali tzw. matury międzynarodowe – w Gdyni taką możliwość daje 
III Liceum Ogólnokształcące im. Marynarki Wojennej, które należy 
do programu International Baccalaureate koordynowanego przez 
Organizację Matury Międzynarodowej (IBO). Pod względem śred-
nich wyników międzynarodowych matur gdyńskie liceum  należy 
do międzynarodowej czołówki. Szkoła z powodzeniem organizuje 
anglojęzyczne egzaminy już od 1993 roku.
Gratulacje!
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Rady dzielnic zapraszają na wydarzenia stacjonarne i w plenerze

Kino Dzielnicowe #wGdyni 

Trwa kolejny sezon kina dzielnicowego. Najbliższe pokazy zaplaniowano:

18 lipca o godz. 21:30, Chwarzno-Wiczlino, ul. Staniszewskiego 1A (polana obok komisariatu Policji)
Pokaz filmu „Mój pies Artur”
18 lipca o godz. 21:30, Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. Grottgera 19 (teren zewnętrzny SP nr 23)
Pokaz filmu „Konklawe”
18 lipca o godz. 23:15, Chwarzno-Wiczlino, ul. Staniszewskiego 1A (polana obok komisariatu Policji)
Pokaz filmu „Jutro będzie nasze”
19 lipca o godz. 21:30, Obłuże, skwer im. Ireny Kwiatkowskiej (przy stawku)
Pokaz filmu „Dalej jazda”
25 lipca o godz. 21:00, Obłuże, skwer im. Ireny Kwiatkowskiej (przy stawku)
Pokaz filmu „Mój pies Artur”
26 lipca o godz. 21:00, Dąbrowa, ul. Nagietkowa 73 (teren zielony SP nr 47) 
Pokaz filmu „Do usług szanownej pani” Pokazy są bezpłatne, termin może ulec zmianie z uwagi na 
warunki atmosferyczne.
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DZIEJE SIĘ W DZIELNICACH

Poradnictwo 

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatel-
skiej pełni dyżury przy ul. 3 Maja 27/31 
w poniedziałki w godz. 13:00-15:00.

Służy radą i pomocą w sprawach urzędowych 
i obywatelskich. Kontakt pod nr. tel. 793 663 
703.

Wolontariusze poszukiwani

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) 
szuka wolontariuszy.

 Szczegóły w biurze fundacji.

Czas na festyny, spotkania i sąsiedzką inte-
grację w różnych częściach miasta. W tym 
roku przygotowano szereg atrakcji, które 
pozwolą zarówno dzieciom, jak i dorosłym 
spędzić czas w gronie sąsiadów.

Spacery i prelekcje

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie Oddział w Gdyni zapraszają na 
spacery historyczno-krajoznawcze po Gdyni.

Harmonogram:
23 lipca o godz. 17:00 – „Witomińskimi ścież-
kami”; zbiórka przed Biblioteką Witomino (ul. 
Widna 2B).
Spacer poprowadzi Andrzej Busler.

30 lipca o godz. 17:00 – „W stronę Chylo-
ni”; zbiórka przy kościele pw. św. Józefa (ul. 
Stefana Ramułta 13 – nieopodal Estakady 
Kwiatkowskiego). 
Spacer poprowadzi Piotr Kalka.

6 sierpnia o godz. 17:00 – „Z Kolibek Do Małego 
Kacka I Orłowa”; zbiórka przed dworem w Parku 
Kolibki (al. Zwycięstwa 291).
Spacer poprowadzi Jarosław Ellwart.

Lato gra na Obłużu 

Lato w mieście nie musi być nudne. Na Obłużu 
od kilku tygodni sporo się dzieje. Za mieszkań-
cami letnie spacery po dzielnicy z przewodni-
kiem, gry terenowe, seanse kina pod chmurką 
i bezpłatne zajęcia sportowe. A teraz przyszedł 
czas na dobrą muzykę w plenerze.

18 lipca oraz 1 sierpnia skwer im. Ireny Kwiat-
kowskiej na Obłużu wypełni się dźwiękami 
muzyki na żywo. W ramach cyklu „Ogródki 
dźwiękowe” wystąpią zespół BiFF oraz gdyński 
projekt Iwer. Początek obu koncertów o godz. 
19:30.

Kurator koncertów Michał Miegoń, gdyński mu-
zyk, producent i animator kultury, od lat tworzy 
i wspiera inicjatywy muzyczne w przestrzeniach 
miejskich, łącząc pasję do dźwięków z miłością 
do Gdyni.

Oba wydarzenia są bezpłatne i zostały sfinanso-
wane ze środków Rady Dzielnicy Obłuże.

Pchle targi

27 lipca w godz. 10:00–14:00 odbędzie się 
kolejny w tym roku Pchli Targ na Abrahama. 
W tym roku spotkamy się pięć razy, tradycyjnie 
na woonerfie (deptakowa część ulicy Abrahama). 
Przyjdź, sprzedaj lub wymień to, czego już nie 
potrzebujesz. 
Wstęp wolny.

19 lipca w godz. 10:00-14:00 na terenie SP nr 
8, ul. Orłowska 27/33 (dziedziniec wewnętrzny)
odbędzie się pchli targ.

Spacery dzielnicowe

21 lipca o godz. 17:30 odbędzie się spacer 
„Obłuże portowe: spacer dawną ul. Okrężną”, 
start: plac przy kościele Parafii pw. św. Andrzeja 
Boboli w Gdyni.

Przewodnik: Michał Miegoń (Muzeum Miasta 
Gdyni/Inne szlaki);
26 lipca o godz. 14:00 odbędzie się spacer 
„Restauracje, puby, karczmy Kamiennej Góry 
i okolic”; start spod Kaszubskiego Forum Kultu-
ry/Biblioteki Gdynia przy al. Marsz. Piłsudskiego 
18; prowadzenie: Michał Miegoń (Muzeum Mia-
sta Gdyni/Inne szlaki)

Granie na polanie

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na „Muzykę 
na żywo przy ognisku” 27 lipca w godz. 20:00-
22:00 na Leśnej Polanie przy Szafranowej.
Usłyszymy Piotra Horbaczewskiego – gitarzy-
stę i wokalistę solowego.

Plenerowe Teatry Letnie

19 lipca o godz. 14:00, Babie Doły – leśna pola-
na przy ul. Rybaków: spektakl dla dzieci „Pchła 
Szachrajka”, reż. Adam Dzieciniak; 
19 lipca o godz. 19:00, Babie Doły – leśna 
polana przy ul. Rybaków: spektakl muzyczny 
dla dorosłych „Opowieści wiejskich Dziewuch” 
scenariusz: Julia Pawlak, reż. Igor Teodorowicz;      
20  lipca o godz. 18:00, Dąbrowa, teren SP nr 
47 przy ul. Nagietkowej 73: spektakl muzyczny 
dla dorosłych „Opowieści wiejskich Dziewuch”;    
26 lipca o godz. 15:00, teren SP nr 26, przy ul. 
Tatrzańskiej 40: spektakl dla dzieci „Opowie-
dział dzięcioł sowie”, reż. Dariusz Majchrzak;
26 lipca o godz. 19:30, teren SP nr 26, przy ul. 
Tatrzańskiej 40: Spektakl muzyczny dla doro-
słych „Opowieści wiejskich Dziewuch”.      
27 lipca o godz. 17:00, amfiteatr przy ZSP nr 4 
przy ul. Chwaszczyńskiej 26: spektakl dla dzieci 
„Opowiedział dzięcioł sowie”.
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Kończy się okres przejściowy w programie „Czyste Powietrze”. Złóż 
wniosek do końca lipca

Do końca lipca 2025 roku trwa okres przejściowy w nowym naborze do programu „Czyste 
Powietrze”, który ruszył 31 marca tego roku. To ostatnia szansa, aby otrzymać dofinan-
sowanie na wydatki poniesione jeszcze przed uruchomieniem naboru – od 28 maja 2024 
roku. Po tym terminie ta możliwość przestaje obowiązywać.

Jeśli zrealizowałeś inwestycję związaną z termomodernizacją budynku (np. ocieplenie, wymiana 
stolarki, wentylacja) i nie zdążyłeś złożyć wniosku o dofinansowanie przed zawieszeniem poprzed-
niego naboru, możesz to zrobić do 31 lipca. Po tym dniu koszty poniesione przed złożeniem wniosku 
nie będą już kwalifikowane – nowa zasada przewiduje uwzględnianie wydatków poniesionych 
maksymalnie 6 miesięcy wstecz.

Planujesz ogrzewanie gazowe? Najpierw złóż wniosek na termomodernizację
Wznowiono nabór dotyczący dofinansowania kotłów gazowych (w ramach zasad obowiązujących 
w 2024 roku). Aby w pełni skorzystać z tego rozwiązania, najpierw należy złożyć wniosek w obecnym 
naborze (do końca lipca) – na przedsięwzięcia termomodernizacyjne. Dopiero potem możliwe będzie 
złożenie drugiego wniosku – o dotację na gaz.

Jeśli w pierwszej kolejności złożysz wniosek o dofinansowanie do źródła gazowego, możliwość 
złożenia kolejnego wniosku (np. na termomodernizację) będzie dostępna dopiero po zakończeniu 
i rozliczeniu inwestycji. Dlatego tak ważna jest kolejność: najpierw termomodernizacja – wniosek 
w nowym naborze (do końca lipca), następnie ogrzewanie gazowe – wniosek w ramach naboru 
wznowionego w połowie lipca.

Jak połączyć dotacje z dwóch naborów?

Dla jednego budynku można połączyć wsparcie z dwóch źródeł:
• z nowego naboru (od 31 marca 2025 r.) – obejmującego m.in. prace termomodernizacyjne 
i kwalifikujące koszty poniesione od 28 maja 2024 r.,
• z naboru wznowionego w połowie lipca – dotyczącego kotłów gazowych, zgodnie z zasadami 
z 2024 roku.

Ważne: wnioski składane na dofinansowanie do kotłów gazowych nie będą wymagały wcześniej-
szego rozliczenia termomodernizacji – pod warunkiem, że została zachowana właściwa kolejność 
składania dokumentów.
Więcej informacji można uzyskać w Biurze ds. Energetyki Urzędu Miasta Gdyni oraz pod linkiem
https://bip.um.gdynia.pl/sprawy-do-zalatwienia,182/program-czyste-powietrze,565512

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon placu Konstytucji oraz ulic Jana z Kolna 
i Wójta Radtkego

Na podstawie art. 48 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1112 zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o odstąpieniu od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon placu Konstytucji oraz ulic Jana z Kolna i Wójta Radtkego. Odstąpienie 
od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko nastąpiło na podstawie uzgodnień: 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gdyni z dnia 02.06.2025 r. oraz Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 13.06.2025 r., zawierających uzasadnienie, o którym mowa w art. 48 ust. 
6 przywołanej ustawy z dnia 03 października 2008 r., dostępnych w siedzibie Biura Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.
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Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1479/25/
IX/R z 3.07.2025 r., nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni 
przy ul. Zofii Nałkowskiej, o łącznej pow. 605 m2, 
oznaczonych jako dz. nr 471, dla której prowadzona 
jest przez Sąd Rejonowy Gdyni księga wieczysta nr 
GD1Y/00128322/4 oraz dz. nr 472 i cz. dz. nr 475/1, 
dla których prowadzona jest przez Sąd Rejonowy 
Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00005909/5 ob-
ręb 0019 Mały Kack, przeznaczonych do oddania 
w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
zagospodarowanie terenu sąsiedniego celem popra-
wy funkcjonalności prowadzonej działalności. Wykaz 
opublikowano na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 
dni: od 4.07.2025 r. do 24.07.2025 r., a informację 
o wykazie opublikowano w biuletynie „Ratusz”.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdy-
nia.pl/), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 1484/25/
IX/R z dnia 03.07.2025 r., nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni 
przy ul. Kaliskiej, o łącznej powierzchni 29 m2, ozna-
czonych jako cz. dz. nr 392 obręb 0019 Mały Kack, dla 
której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni 
księga wieczysta nr GD1Y/00023784/4, przeznaczo-
nej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargo-
wym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz 
opublikowano na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 
dni: od 4.07.2025 r. do 24.07.2025 r., a informację 
o wykazie opublikowano w biuletynie „Ratusz”.

informuje o ogłoszeniu przetargu ustnego nieogra-
niczonego na oddanie w dzierżawę na czas ozna-
czony od 24 października 2025 r. do 1 marca 2026 r. 
nieruchomości położonej w Gdyni na terenie Parku 
Kolibki, z przeznaczeniem na organizację wystawy 
plenerowej iluminacji świetlnych wraz z zapleczem 
niezbędnym do obsługi wystawy, oznaczonej jako 
część działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo, o po-
wierzchni 32 156 m². 

Ustala się wywoławczą miesięczną kwotę czynszu 
dzierżawnego netto w wysokości 66 000,00 zł + 23 
% VAT. Minimalne postąpienie w wysokości 1 000 zł.

Przetarg odbędzie się 1 sierpnia 2025 r. o godz. 
10:00 w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni 
w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpła-
cenie wadium w wys. 10 000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych 00/100) płatne przelewem  banko-
wym na konto Urząd Miasta Gdyni, PKO Bank Polski 
S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w termi-
nie do 29 lipca 2025 roku. Za termin tej wpłaty uważa 
się dzień wpływu na ww. rachunek. Wpłata wadium 
jest równoznaczna z potwierdzeniem faktu zapozna-
nia się z Regulaminem przetargu i jego akceptacją.

Szczegółowe warunki oddania nieruchomości 
w dzierżawę oraz tryb przeprowadzenia przetargu 
określono w materiałach przetargowych na www.
bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl. 
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Mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Krajowej 
44) oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii dofinansowane przez NFZ.
Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1951 do 1980), które nie miały 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy.
 
Rejestracja: od poniedziałku do środy: w godz. 
7:30-18:45 i w czwartki oraz piątki w godz. 
7:30-14:00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

Pomoc psychologiczna dla 
młodzieży

Specjaliści z MOPS Gdynia zachęcają do 
dołączenia do dwóch grup terapeutycz-
no-rozwojowych dla młodzieży  w wieku 
13-16 lat oraz  16-20 lat, która doświadcza:

•  nadużyć w bliskich relacjach (przemoc 
psychiczna i/lub fizyczna),
•  trudności w budowaniu satysfakcjonujących 
relacji rówieśniczych,
•  trudności w relacjach rodzinnych, szczególnie 
wynikających z faktu wychowywania się 
w rodzinie z problemem alkoholowym.

Celem grupy jest rozwój umiejętności społecz-
nych; poszerzanie umiejętności współpracy 
w grupie, komunikacji, stawiania granic; bu-
dowanie i rozwijanie satysfakcjonujących re-
lacji rówieśniczych; poszerzanie świadomości 
w obszarze zasobów i ograniczeń w kontakcie 
z innymi ludźmi, radzenie sobie z emocjami; 
budowanie poczucia własnej wartości.

Termin realizacji: wrzesień 2025-czerwiec 
2026r.
Informacje i zapisy pod nr. tel. 58 663 03 35 
(rejestracja Zespołu Pomocy Psychologicznej 
MOPS) U  psychoterapeutów prowadzących:
Magdalena Świstun, tel. 503 800 122
Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Język niemiecki online

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, poziomy A1, A2, B+, B1, B2, C1.

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl.
Formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 
www.tpngdynia.pl.

Z miłości do kości

Wraz z Gdyńskim Centrum Zdrowia zapra-
szamy do skorzystania z bezpłatnych badań 
profilaktycznych w kierunku osteoporozy. 

Program skierowany jest do kobiet powyżej 65. 
roku życia, ale także do kobiet w wieku 40-64 lat 
z co najmniej jednym czynnikiem ryzyka złama-
nia osteoporotycznego. Działaniami edukacyjny-
mi będą objęte zarówno kobiety, jak i mężczyźni 
powyżej 50. roku życia. 
W ramach programu:
• uczestnicy zwiększą swoją wiedzę na temat 
osteoporozy i jej zapobiegania,
• kobietom wykonana zostanie ocena ryzyka 
poważnego złamania osteoporotycznego 
narzędziem FRAX, 
• a następnie kobiety zakwalifikowane do 
kolejnego etapu skorzystają z badania densyto-
metrycznego i wizyty lekarskiej.
Wystarczy zadzwonić na bezpłatną infolinię: 
800 805 100 i umówić się na wybrany dzień.
Badania odbywać się będą zarówno w gabinecie 
przy ul. Miętowej 1D/4, jak i w osteobusach.  
Informacja o terminach badań w osteobusach 
będzie dostępna na fb Gdyńskiego Centrum 
Zdrowia.

MiszMasz w Bibliotece na 
Grabówku

Biblioteka Grabówek wraz ze Środowisko-
wym Domem Samopomocy Wąsowicza 3 
w Gdyni zapraszają na wystawę prac pod-
opiecznych w ramach arteterapii. 

Na ekspozycji będzie można podziwiać prace wy-
konane w różnych technikach (papieroplastyka, 
kolaż, haft diamentowy). Utworzone obrazy mają 
przypominać, że „sztuka nie ma wieku”. 
Wystawę będzie można oglądać w godzinach 
otwarcia biblioteki do 31 lipca.

Zdobądź fach 

Pomorska Medyczna Szkoła Policealna 
im. Aliny Pienkowskiej w Gdyni prowadzi 
zapisy na rok szkolny 2025/2026.

Dostępne są kierunki: Technik masażysta, Tera-
peuta zajęciowy, Technik usług kosmetycznych, 
Podolog, Asystentka stomatologiczna, Higienist-
ka stomatologiczna, Opiekun medyczny, Technik 
sterylizacji medycznej. 
Kontakt pod nr. tel. 58 620 8117 lub mailowo: 
sekretariat@szkolagdynia.pl.

Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 

(ul. Chwaszczyńska 26)

zatrudni od 1 września 2025 r.:

– nauczyciela języka polskiego;

– nauczyciela fizyki. 

Dokumenty należy składać  w sekretariacie szkoły, 
w godz. 8:00-15:00 lub na adres e-mail sekretariat@
sp46.edu.gdynia.pl.

Szkoła Podstawowa nr 51 
(ul. Słowackiego 53) 

zatrudni pracownika na stanowisko pracownika ob-
sługi – sprzątaczkę ( 1 pełen etat, praca zmianowa) 
od listopada 2025 r.

CV należy złożyć w sekretariacie szkoły lub prze-
słać na mail: sekretariat@sp51.edu.gdynia.pl do 15 
września.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 72 24 (sekretariat).

Wakacje z francuskim

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francu-
skiej serdecznie zaprasza na intensywny 
wakacyjny kurs języka francuskiego od 19 
sierpnia do 1 września. 

Zajęcia odbywają się codziennie w godz. 17:00 
-19:00 (gramatyka w pigułce, konwersacje i fo-
netyka). Koszt: 680 zł.
Kontakt z TPPF Gdynia (ul. Świętojańska 71/3) 
pod nr. tel. 58 621 91 15.

Wakacje z modernizmem

Gdyński Szlak Modernizmu zapra-
sza mieszkańców i turystów na spacery 
z przewodnikiem wokół modernistycznej 
architektury Gdyni: 

19 lipca w godz. 10:00-12:30: Archi-Spacer w cy-
klu „Wakacje z modernizmem” - Trasa: „Perły 
modernizmu: budynki publiczne”, start: Gdynia 
InfoBox, ul. Świętojańska 30, prowadzenie: Jaro-
sław Kaczmarczyk, certyfikowany przewodnik 
Szlaku Modernizmu, badacz historii miasta; 
26 lipca w godz. 10:00-12:30: Archi-Spacer 
w cyklu „Wakacje z modernizmem” – Trasa 
„Pierzejowa Świętojańska”, start: Gdynia Info-
Box, Świętojańska 30, prowadzenie: Jarosław 
Kaczmarczyk, przewodnik i ekspert gdyńskiego 
modernizmu. 
Spacery są bezpłatne, nie obowiązują zapisy. 
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” : 797 993 
618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

Wiadomości turystyczne

Koło Przewodników PTTK w Gdyni zaprasza na nieodpłatne wakacyjne „spacery czwart-
kowe”, które odbywać się będą przez prawie całe wakacje. Każdy spacer rozpoczyna się 
o godz. 16:30 i potrwa około 1,5 godziny:

24 lipca – „Pieniądze, przemytnicy i panny lekkich obyczajów”,
31 lipca – „Architektura gdyni >>w pigułce<<”,
7 sierpnia – „Orłowo morskie – najpopularniejsze nadmorskie letnisko międzywojennej Polski”,
14 sierpnia – „O czym szumi Śródmieście?”,
21 sierpnia – „Spacer po molo Południowym”.
Więcej szczegółów na fb pod adresem: facebook.com/przewodnicy.gdynia.
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Obwieszczenie Prezydent Miasta Gdyni

Na podstawie art. 11d ust.5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U. z 2025 r., poz. 418) organ administracji architektoniczno-budow-
lanej zawiadamia, że na wniosek nr 85628/2025 z dnia 28 maja 2025 r. Prezydent Miasta Gdyni Pani Aleksandry 
Kosiorek, jako zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu której występuje pełnomocnik Pan Artur Ryś, 
zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. 
„Budowa ulicy Wolframowej w Gdyni wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej, sieci oświetleniowej, sieci 
elektroenergetycznej nN wraz z przyłączami elektroenergetycznymi i zewnętrzną instalacją elektroener-
getyczną oraz rozbiórką: sieci napowietrznej oświetleniowej, sieci napowietrznej elektroenergetycznej nN 
oraz przyłączy elektroenergetycznych”, zlokalizowanej na poniżej określonych nieruchomościach gruntowych:

A.    Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej: 1036, 1041, 2064/4 obr. 
0023 Pogórze w Gdyni;

B.    Wykaz działek przeznaczonych pod przebudowę sieci uzbrojenia terenu i innych dróg publicznych: 993, 1030, 
1231, 1040, 1042, 1043, 1044 obr. 0023 Pogórze w Gdyni.

W związku z powyższym informuję strony postępowania, właściwe organy administracji rządowej i samorządowej 
oraz właścicieli, zarządców i użytkowników terenów objętych inwestycją, o możliwości składania wniosków, uwag 
lub zastrzeżeń dotyczących przedmiotowej sprawy, a także o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych 
dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji kończącej postępowanie, za pośred-
nictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002r. o świadczeniu usług 
drogą elektroniczną (zgodnie z art.39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron 
postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Urzędzie 
Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, po telefonicznym uzgodnieniu terminu pod nr. tel. 58 527 30 64.
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